平成２８年１月１８日

保護者各位

鹿児島県立甲南高等学校

校 長 海江田 修 誠

平成２８年第１回甲南塾の開催について（御案内）

厳寒の候，保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて，平成２８年第１回甲南塾を下記のとおり開催いたします。この「甲南塾」は，社会の

第一線で活躍されている方々（主に本校の卒業生）に御講演をいただき，生徒たちが自らの生

き方・在り方についての思索を深め，甲南高校生としてのアイデンティティを高めていくこと

を目的にして実施するものです。講演は魅力ある内容となっておりますので，ぜひ，保護者の

皆様にもお聞きいただきたく，御案内申し上げます。多数の御参加をお待ちしております。

記

１ 日 時 平成２８年１月２７日（水）１４：２０～１５：４０ (受付開始１４：００)

２ 会 場 本校体育館（３Ｆアリーナ）

３ 講 師 岩松 マミ 氏（甲南２９期） 南日本新聞社 読者局 読者センター長

４ 演 題 「 メディアで働く 新聞社の現場から 」

【経歴】 １９８４年３月 鹿児島大学法文学部卒業

１９８４年４月 南日本新聞社編集局入社。文化部配属

１９８８年４月 社会部

１９９６年４月 伊集院支局長（現日置市）

２００２年４月 地域報道部副部長

２００９年４月 編集委員兼論説委員会委員

２０１１年４月 文化部長

２０１３年４月 読者局読者センター長

記者時代は，食の安全性，女性労働，自殺対策

保育問題，就活問題などに取り組む。

毎週金曜日のＭＢＣ「ニューズナウ」でコーナーを持つ

５ その他 駐車場はありませんので公共交通機関を御利用ください。

上履きを御準備ください。

切 り 取 り 線

第１回甲南塾（１/２７）参加希望票

座席の準備がありますので参加を希望される方は，この票を切り取り，１月２５日（月）ま

でに生徒便にて担任へ提出してください。

（ ）年（ ）組（ ）番 生 徒 氏 名（ ）

保護者氏名（ ）